2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2019

       г. Уссурийск

                 №
О внесении изменений в Положение о Почетном знаке  Думы Уссурийского городского округа "ЗА АКТИВНОЕ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ ДУМЫ", утвержденное решением Думы Уссурийского
 городского округа от 28 октября 2008 года № 875

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Почетном знаке  Думы Уссурийского городского округа "ЗА АКТИВНОЕ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ ДУМЫ", утвержденное решением Думы Уссурийского городского округа от 28 октября 2008 года № 875, следующие изменения:
1) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
"1. Почетным знаком Думы Уссурийского городского округа "За активное участие в работе Думы" (далее - Знак) награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства за активное участие в работе Думы Уссурийского городского округа, в нормотворческой деятельности, в реализации депутатских полномочий, в содействии проведению социальной и экономической политики в Уссурийском городском округе, в осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан (описание Знака - приложение 1);
2) в приложении 2 к Положению пункты 3 и 7 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Уссурийского городского округа
               Н. Н. Рудь